12/04/2022 16:14 SEI/IFMG - 1158535 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1312392&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Ipatinga

Assuntos Institucionais
 Rua Maria Silva, 125 - Bairro Veneza - CEP 35164-261 - Ipatinga - MG

31997347688  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 11/2022

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE MONITORIA 2022, REGULAMENTADO PELA
INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01/2020 e EDITAL 27/2022 (REITORIA/IFMG)

IFMG CAMPUS AVANÇADO IPATINGA

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS – CAMPUS AVANÇADO IPATINGA,  nomeado pela Portaria IFMG nº 182, de 12/02/2020, publicada no DOU de
13/02/2020, Seção 2, pág. 26, retificada pela Portaria IFMG nº 514, de 05/05/2020, publicada no DOU de 06/05/2020, Seção 2,
pág. 19 e, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06/04/2016, publicada no DOU de
15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04/07/2016, publicada no DOU de 06/07/2016, Seção 2,
pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de Outubro de 2016, Seção
2, pág. 20, torna público  resultado das inscrições do Processo Seletivo do Programa Institucional de
Monitoria do Campus Avançado Ipatinga, observadas as normas e instruções estabelecidas neste Edital.

GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA

Disciplina/semestre ofertado Professor(a)
 Responsável Candidato(a)

Cálculo I / 1º semestre Marlizete
Gabriel Portes Santana
Thársis Ferreira Costa

Walter Batista Botelho Junior
Equações Diferenciais Ordinárias / 2º semestre Marlizete Não houve inscritos

Física I e III / 1º semestre e Física II/2º semestre Marcos Arthur Lage de Oliveira

Geometria Analítica e Álgebra Linear / 1º semestre Verônica Gabriel Portes Santana
Thársis Ferreira Costa

Eletromagnetismo / 2º semestre Carlos Renato Não houve inscritos

TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

Curso Disciplina Professor (a)
Responsável Candidato(a)

Automação Industrial Matemática 1º ano
(Item 3.2.1 do Edital 11/2022) Verônica Ana Júlia Alves Lemos

Ana Laura Sousa e Silva

Eletrotécnica Matemática 1º ano
(Item 3.2.1 do Edital 11/2022) Verônica

Bárbara Virgínia Santos Silva
Wesley Henrique da Silva Farias

Automação Industrial Língua Portuguesa 1º ano
(Item 3.2.1 do Edital 11/2022) Sheilla

Farley Kelvin Lucena Ribeiro
Gabriela Vieira Silva
Júlia Barbosa Senra

Rebeca Barreto Nantes
Thatyellen Waneska Pereira Andrade

Wesley Henrique da Silva Farias

Eletrotécnica
Língua Portuguesa

1º ano
(Item 3.2.1 do Edital 11/2022)

Sheilla

Davi José da Silva
Farley Kelvin Lucena Ribeiro

Gabriela Vieira Silva
Júlia Barbosa Senra

Rafael Ferreira da Cruz
Rebeca Barreto Nantes

Thatyellen Waneska Pereira Andrade
Automação Industrial/ Eletrotécnica Inglês

1º, 2º e 3º anos
Sheilla Fillipe Tomaz Carvalho Braga

Gabriel Rodrigues Torres
Gabriela Vieira Silva

Boletim de Serviço Eletrônico em 12/04/2022

12/04/2022 16:14 SEI/IFMG - 1158535 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1312392&infra_siste… 2/2

Maria Luiza Reis Ramos
Rebeca Barreto Nantes

Thatyellen Waneska Pereira Andrade
Automação Industrial/ Eletrotécnica Matemática 2º e 3º anos Marlizete Danielly Duarte Manasses

Automação Industrial/ Eletrotécnica Química 1º ano Isabela

Ana Laura Sousa e Silva
Fillipe Tomaz Carvalho Braga

Gabriela Vieira Silva
Kariny Vitória de Oliveira Felipe

Thatyellen Waneska Pereira Andrade
Vítor Silva de Oliveira

Automação Industrial/ Eletrotécnica Química 2º ano Isabela Fillipe Tomaz Carvalho Braga

Automação Industrial/ Eletrotécnica Química 3º ano Isabela Danielly Duarte Manasses
Fillipe Tomaz Carvalho Braga

Automação Industrial/ Eletrotécnica Automação Industrial
3º ano Gabriel

Gabriel Rodrigues Torres
Jervan Pereira Costa

Juliano Batista Ferreira

Ipatinga, 07 de abril de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Alex de Andrade Fernandes, Diretor(a) Geral - Campus Avançado Ipatinga,
em 12/04/2022, às 14:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
1158535 e o código CRC F9F9B796.

23717.000173/2022-71 1158535v1